

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Štátna ochrana prírody SR
 Sídlo: Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
 Zastúpená: Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ
 IČO: 17058520
 DIČ: 2021526188
 IČ DPH: SK2021526188
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: SK69 8180 0000 0070 0042 9669

Ďalej „Objednávateľ“

Zhotoviteľ: DD trading, s.r.o.
 Sídlo: Komenského 2776/23, 069 01 Snina
 Zastúpená: Tomáš Ontkoc
 IČO: 46861220
 DIČ: 2023626869
 IČ DPH: SK2023626869
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka
 Číslo účtu: 4020550534/7500
 Zapísaný: Obchodný register okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka číslo 26886/P

Ďalej „Zhotoviteľ“

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva rešpektuje podmienky Zmluvy o realizácii projektu č. 1551/2011 pre projekt „Rozvoj ochrany prírody a chránených území v slovenských Karpatoch“ zo dňa 03.10.2011, kód projektu 24291 uzavretej medzi Úradom vlády SR ako národným kontaktným bodom a Štátnou ochranou prírody SR ako konečným prijímateľom, pričom jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy musia byť vykladané v súlade s účelom a cieľom vyššie uvedenej Zmluvy o realizácii projektu č. 1551/2011.
2. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je úspešná cenová ponuka zhotoviteľa predložená na základe vyhlásenej verejnej súťaže, pričom jednotlivé podmienky verejnej súťaže predstavujú základ, z ktorého zmluvné strany vychádzali pri uzavretí tejto zmluvy.
3. Dielo je kofinancované z nenávratného finančného príspevku (NFP) z Programu švajčiarsko – slovenskej spolupráce v rámci Priameho zadania v oblasti zamerania „Ochrana prírody“ vyhláseného dňa 15.12.2009 pod kódom 2009 -05.

Článok III. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „Chovná stanica – voliéra pre vtáky a cicavce“ na pozemku CKN 355/12 k. ú. Stakčín, LV č. 1196. Vlastníkom nehnuteľnosti je Slovenská republika a jej správcom je objednávateľ. Obec Nová Sedlica, ako príslušný stavebný úrad, nemá námietky proti uskutočneniu stavebnej úpravy v rozsahu uvedenom v ohlásení.
2. Chovná stanica – voliéra pre vtáky a cicavce bude vybudovaná v súlade so špecifikáciami prác (projektovou dokumentáciou), ktoré sú uvedené vo Výzve na predloženie cenovej ponuky č. NPPO/674/15 zo dňa 23.11.2015. Dielo bude vykonané v zmysle tejto zmluvy podľa úspešnej cenovej ponuky predloženej objednávateľovi zhotoviteľom v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Cenová ponuka – rozpočet je súčasťou tejto zmluvy, tvorí Prílohu č. 1.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastné náklady a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade so zákonmi, predpismi a technickými normami platnými v Slovenskej republike.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vykonanie diela použiť len materiál s príslušnými atestami kvality a práce vykonať v súlade s platnými technickými normami.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že objednávateľ umožnil zhotoviteľovi terénnu obhliadku miesta vykonania diela (26.11.2015) a oboznámil zhotoviteľa so všetkými skutočnosťami dôležitými pre vykonanie diela. Zhotoviteľ je s týmito skutočnosťami uzrozmeneý a s ich vedomím preberá záväzky v zmysle tejto zmluvy.
6. V prípade, že zhotoviteľ použije pri realizácii diela materiály a výrobky, ktoré nebudú zodpovedať príslušným normám, musí ich zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť ich takými, ktoré sú v súlade s relevantnými normami. Škody a všetky náklady týmto spôsobené znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ v rovnakom rozsahu zodpovedá za všetky materiály a práce použité k realizácii diela subdodávateľov zhotoviteľa a zaväzuje sa objednávateľovi nahradiť všetky náklady a škodu, ktoré objednávateľovi vzniknú porušením vyššie uvedenej povinnosti subdodávateľov zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz po jeho úplnom vykonaní.
8. Objávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať, zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie pri plnení tejto zmluvy.

Článok IV. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela bližšie špecifikovaného v čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a je podrobne definovaná v položkovom rozpočte (Príloha č 1) v sume:

8.172,00 EUR s DPH

slovom: osemtisícstosedemdesiatdva euro s DPH.

Dohodnutá cena je maximálna a je určená na základe výkazu výmer zostaveného objednávateľom v čase uzavretia tejto zmluvy, formou rozpočtu (ocenenie množstva merných jednotiek /špecifikácií/ jednotkovými cenami). Rozpočet spracovaný ocenením výkazu výmer je prílohou tejto zmluvy. Pre určenie záverečnej celkovej ceny diela sú rozhodujúce dohodnuté jednotkové ceny a skutočné množstvá prác, dodávok a služieb zrealizovaných zhotoviteľom

- a potvrdeným objednávateľom pri neprekročení maximálnej ceny za dielo stanovenej vyššie.
2. V cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy v mieste stavby, vrátane nákladov na spotrebu energií, odvoz smetí, príp. pokuty od miestnych orgánov a pod. Zhotoviteľ na úhradu týchto nákladov použije vlastné finančné prostriedky.
 3. V prípade zmien rozsahu záväzkov bude cena upravená. Objednávateľ si vyhradzuje právo upraviť cenu za dielo podľa skutočne vykonaných prác, množstva, merných jednotiek a odpracovaných hodín potvrdených zodpovedným pracovníkom objednávateľa pri neprekročení maximálnej ceny za dielo stanovenej v ods. 1 tohto článku. Ak sa pri vykonávaní diela vyskytne potreba úpravy rozsahu prác, ktoré vo výkaze výmer neboli zahrnuté, cena predmetu zmluvy bude po ich predchádzajúcom odsúhlasení objednávateľom upravená o cenu týchto prác, pričom každá takáto zmena bude predmetom dodatku k tejto zmluve.
 4. Pre oceňovanie zmien diela a navyiac prác sa použije rovnaký princíp tvorby ceny, akým bola stanovená cena pre uzavretie zmluvy. Nerealizované práce budú z ceny diela odpočítané. Odpočet sa určí podľa rozpočtu.

Článok V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela v zmysle čl. IV ods. 1 tejto zmluvy je konečná a maximálna na rozsah uvedený v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. V cene sú zahrnuté všetky požadované náklady na zhotovenie diela.
2. Za riadne a včas zhotovené dielo vystaví zhotoviteľ objednávateľovi faktúru v troch vyhotoveniach s lehotou splatnosti 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Zmluvné strany týmto výslovne vyhlasujú, že 60 dňová lehota splatnosti faktúr vystavených zhotoviteľom objednávateľovi v žiadnom prípade nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy pre zhotoviteľa a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia v zmysle tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru do 3 pracovných dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní diela, ktoré dielo nebude mať vady alebo nedorobky, ktoré by bránili bezpečnej prevádzke zhotoveného diela, obidvomi zmluvnými stranami. Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru bankovým prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadne zálohové platby na zhotovenie diela.
5. Faktúra musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohu – rozpis prác a preberací protokol,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
 - názov diela, za ktoré je faktúra vystavená.
 - názov projektu „Rozvoj ochrany prírody a chránených území v slovenských Karpatoch“
 - číslo projektu: 242 91
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, v takomto prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s poskytovanou službou kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi objednávateľom a Úradom vlády SR (zmluvy uvedené v preambule tejto zmluvy o dielo), a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 5 Všeobecných zmluvných podmienok ku Zmluve o realizácii projektu č. 1551/2011 a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: poskytovateľ NFP a ním poverené osoby, najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi vyššie uvedenými v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby.

Článok VI.

Termín a miesto vykonania diela

1. Začatie prác: deň zverejnenia zmluvy v centrálnom registri zmlúv
Odobzdanie diela: 30.04.2016
2. Miesto vykonania diela: pozemok parcela CKN č. 355/12 k. ú. Stakčín LV, č. 1196.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ nesie záruky za kvalitu dodávok prác a výrobkov jeho poddodávateľov.
3. Zmluvné strany zodpovedajú za škody spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami, ktoré použijú na plnenia vlastných záväzkov.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená časť diela oproti projektu. Objednávateľ má právo odmietnuť prevzatie diela alebo jeho časti, ak bude vykazovať vady a nedorobky.
5. Oznámenie vád /reklamácia/ musí byť vykonané písomne, faxom alebo elektronicky. Musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:
 - Zjavné vady
t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká.
 - Skryté vady
t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri preberaní diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 pracovných dní po jej doručení a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom.
6. Reklamácia sa považuje za uplatnenú dňom jej doručenia zhotoviteľovi. O odstránení vady bude spísaný záznam, v ktorom sa uvedie druh a rozsah vady, spôsob a termín nástupu a termín odstránenia vady. Zhotoviteľ je povinný na odstránenie závad nastúpiť v termíne v zázname potvrdenom, tak aby bol schopný dodržať dohodnutý termín odstránenia a ak takýto termín nebol dohodnutý tak bezodkladne.

7. Objednávateľ má právo odmietnuť prevzatie diela alebo jeho časti, ak bude vykazovať vady a nedorobky.
8. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov podľa tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom rešpektuje právne predpisy a technické normy.

Článok VIII. Vykonanie a odovzdanie diela

Zmluvné strany sa budú pri vykonaní diela riadiť nasledovnými podmienkami:

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 15 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť časový pracovný program preberania.
2. Dielo sa považuje za vykonané odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom. Objednávateľ prevezme dielo aj s ojedinelými vadami, ktoré nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami alebo nedorobkami, ktoré bránia bezpečnej prevádzke zhotoveného diela.
2. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú na niečom inom, spisuje sa protokol o odovzdaní diela, alebo jeho prevádzkyschopných častí, ktorá obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z ceny diela alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa, ako aj vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo alebo jeho časť preberá. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany protokol, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
4. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa
 - Objednávateľ poveruje výkonom prevzatia a kontroly vykonaných prác stavebného technika Ing. Igora Bučeka.
 - Osoba poverená odovzdaním prác zo strany zhotoviteľa je stavbyvedúci zhotoviteľa.
5. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestoru alebo miestností, pokiaľ je to potrebné pre možnosť riadneho odstránenia väd a nedorobkov. V takom prípade sa zmluvné strany písomne dohodnú na čase, v ktorom bude objekt prístupný pracovníkom zhotoviteľa.
6. Pokiaľ objednávateľ neumožní zhotoviteľovi v dohodnutom čase prístup do dojednaného priestoru, je povinný zaplatiť skutočného náklady, ktoré zhotoviteľovi vznikli v súvislosti s tým, že nemohol opravu vykonať. Objednávateľ a zhotoviteľ sú potom povinní dojsť k novému času na odstránenie väd. Ak objednávateľ v náhradnej lehote a ani v ďalšej náhradnej lehote dohodnutej na odstránenie väd neumožní zhotoviteľovi vady odstrániť, jeho právo na odstránenie väd a nedorobkov zanikne.
7. Zhotoviteľ musí bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom na lehotu plnenia.

Článok IX. Zmluvné pokuty

1. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený od neho požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške podľa § 369 zákona č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.

2. V prípade omeškania a termínom odovzdania diela v stanovenom termíne zhotoviteľ uhradí zmluvnú pokutu objednávateľovi vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.
3. V prípade neodstránenia väd a nedorobkov v objednávateľom stanovenom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
4. V prípade vadného plnenia po termíne, ktorý objednávateľ stanovil na neodstránenie väd a nedorobkov je zhotoviteľ povinný poskytnúť zľavu z ceny diela vo výške 20% z ceny diela.
5. Zaplatením zmluvných pokút nie je dotknuté právo na náhradu škody v časti presahujúcej zaplatenú pokutu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že právo na sankcie budú uplatnené len v prípade zavineného nedodržania povinností.

Článok X. Ostatné ustanovenia

1. Pre vzťahy medzi objednávateľom a zhotoviteľom platia prioritne dojednania Zmluvy o dielo. Na ostatné náležitosti, ktoré neboli dojednané v zmluve platia právne normy platné v Slovenskej republike, napr. Obchodný zákonník, Občiansky zákonník, a pod.
2. Dôsledkom porušenia povinnosti niektorou zmluvnou stranou je právo druhej strany na odstúpenie od zmluvy v zmysle tejto zmluvy. Odstúpenie objednávateľa alebo zhotoviteľa môže byť obmedzené na určitú časť diela.
Nároky na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvných záväzkov zostávajú zachované aj po odstúpení od zmluvy, resp. od časti zmluvných záväzkov, resp. po zániku iným spôsobom.
3. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 10 dní od času, kedy sa o porušení dozvedela.
Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať stavebné práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami a ak napriek upozorneniu objednávateľa vadné plnenie v primeranej lehote neodstránil
 - ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela nebude dodržaný
 - ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní
 - ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím potrebného spolupôsobenia, alebo s úhradou faktúr dlhšie ako 30 dní
 - ak objednávateľ dokončené dielo neprevezme bez relevantných dôvodov v tejto zmluve, resp. právom aprobovaných
4. Ak dôjde k porušeniu akejkoľvek povinnosti zmluvnej strany, môže druhá strana od zmluvy odstúpiť po písomnom upozornení na porušenie so žiadosťou o vykonanie nápravy v primeranej určenej lehote, ak máme uplynúť dodatočne stanovená lehota na splnenie povinností, alebo ak porušujúca strana vyhlási, že ju nesplní.
5. Odstúpenie musí byť vykonané písomnou formou, podpísané štatutárnym zástupcom. Odstúpenie nadobúda účinnosť dorúčením písomného oznámenia druhej strane.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy ak bude na dodávateľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo nebude uhrádzať platby svojím poddodávateľom za zrealizované a objednávateľom uhradené práce.

7. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že zachovávajú obchodné tajomstvo o obchodných a technických informáciách, ktoré poskytla jedna zmluvná strana druhej a tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
8. Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave rozpracovaného diela na kontrolných poradách stavby.

Článok XI. Doručovanie

1. Všetky písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú:
 - a) poštou,
 - b) treťou osobou oprávnenou doručovať zásielky,
 - c) osobne.
2. Písomnosti týkajúce sa právnych vzťahov založených medzi účastníkmi touto zmluvou sa doručujú doporučené na adresu účastníka uvedenú v tejto zmluve. Každý účastník je povinný oznámiť druhému účastníkovi každú zmenu svojho sídla resp. miesta podnikania podľa zásad uvedených v tomto článku do troch dní odo dňa zmeny sídla resp. miesta podnikania.
3. Ak účastník neprevezme písomnosť na adrese uvedenej v tejto zmluve, považuje sa písomnosť po troch dňoch od jej vrátenia odosielateľovi za doručенú a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Všetky právne účinky doručovaných písomností nastanú v tomto prípade dňom, ktorým sa písomnosť považuje za doručенú.

Článok XII. Vlastnícke právo k zhotovenej veci a nebezpečenstvo škody na nej

1. Zhotoviteľ je vlastníkom zhotovenej veci od začiatku vyhotovovania diela podľa článku III. tejto zmluvy, výsledkom ktorých je vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Vlastníctvo zhotovenej veci a nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom bez väd a nedorobkov.
2. Ak zanikol záväzok vykonať dielo z dôvodu, za ktorý zodpovedá objednávateľ, môže zhotoviteľ požadovať úhradu ceny vecí, ktoré účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovenej veci, oproti ich vydaniu objednávateľovi.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkové vzťahy založené touto dohodou, ako aj záväzkové vzťahy touto dohodou výslovne neupravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

2. Táto zmluva, ako aj jej všetky prípadné dodatky, sa vypracúva v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávatel' dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie, pričom každý rovnopis má platnosť originálu.
3. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že túto zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a zmluva zodpovedá ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (<http://www.crz.gov.sk/>).

V Banskej Bystrici dňa **22. JAN. 2016**

.....
Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ ŠOP SR

ŠTÁTNA OCHRANA PRÍRODY
Slovenskej republiky
Tatovského 28B ①
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 17058520 IČ DPH: SK2021526183

Prílohy:

1. Cenová ponuka (rozpočet)

V Snine dňa **19. 1. 2016**

DD trading, s. r. o.
Tomáš Ontkoc
Komenského 2776/23, 049 01 Snina
ddtradingra@gmail.com
tel.: +421 907 530 73

.....
Zhotoviteľ
Tomáš Ontkoc

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: Stakcin_5

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

JKSO:

Miesto: k.u.Stakčín, parc.c. 355/12

KS:

Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ:

ŠOP SR, SNP Poloniny

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tomáš

IČO:

46861220

IČO DPH:

SK2023626869

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	6 810,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	6 810,00
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	6 810,00	1 362,00

Cena s DPH	v	EUR	8 172,00
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Stakcin_5

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Miesto: k.u.Stakčín, parc.c. 355/12

Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ: ŠOP SR, SNP Poloniny

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tc

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		6 810,00	8 172,00
Stakcin- 02 1	Stavebná časť	6 201,00	7 441,20
Stakčín- 02 2	Elektroinštalácia	609,00	730,80
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		6 810,00	8 172,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Objekt: Stakcin-02.1 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Stakčín

Objednávateľ:

ŠOP SR, SNP Poloniny

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tomáš

Poznámka:

KS:

Dátum: 30.11.2015

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

46861220

IČO DPH:

SK2023626869

Náklady z rozpočtu	6 201,00
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	6 201,00
--------------	----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	6 201,00	1 240,20

Cena s DPH	v EUR	7 441,20
------------	-------	----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Objekt: Stakcin-02.1 - Stavebná časť

Miesto: Stakčín

Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ: ŠOP SR, SNP Poloniny

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tomi

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	6 201,00
HSV - Práce a dodávky HSV	1 211,81
1 - Zemné práce	241,59
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	93,18
4 - Vodorovné konštrukcie	5,49
5 - Komunikácie	464,89
8 - Rúrové vedenie	77,70
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	210,87
99 - Presun hmôt HSV	118,09
PSV - Práce a dodávky PSV	4 819,79
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	34,24
713 - Izolácie tepelné	658,73
722 - Zdravotechnika	43,04
762 - Konštrukcie tesárske	2 507,32
765 - Konštrukcie	266,72
766 - Konštrukcie stolárske	693,91
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	33,18
783 - Dokončovacie práce	582,65
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	169,40
VRN01 - Zmluvné požiadavky	61,42
VRN03 - Geodetické práce	54,11
VRN04 - Projektové práce	53,88
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	6 201,00

ROZPOČET

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Objekt: Stakcin-02.1 - Stavebná časť

Miesto: Stakčín

Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ: ŠOP SR, SNP Poloniny

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tom:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 200,999

HSV - Práce a dodávky HSV

1 211,805

1 - Zemné práce

241,588

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	9,482	2,544	24,122
2	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	9,482	0,479	4,542
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	9,600	11,655	111,888
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,600	3,848	36,941
5	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	16,000	1,786	28,576
6	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	16,000	1,144	18,304
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,080	2,366	2,555
8	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	2,160	0,223	0,482
9	K	180401211	Založenie trávnikového výsevu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,000	0,167	4,008
10	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,030	3,699	3,810
11	K	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,000	0,265	6,360

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

93,179

12	K	386381116,1	Monolitická šachta zo železobetónu B20/16 800x1200x1500	ks	1,000	93,179	93,179
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

4 - Vodorovné konštrukcie

5,488

13	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,360	15,245	5,488
----	---	-----------	--	----	-------	--------	-------

5 - Komunikácie

464,894

14	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	5,418	2,095	11,351
15	K	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.40 mm	m2	24,000	2,976	71,424
16	M	5938132000	Prefabrikát cestný železobetónový KZD 1-300/200 300x200x15	ks	4,040	94,584	382,119

8 - Rúrové vedenie

77,698

17	K	899311111	Osadenie oceľ. alebo liatinového poklopu s rámom na šachte tunelovej stoky hmotnosti do	ks	1,000	6,297	6,297
18	M	5524303000	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	ks	1,000	51,109	51,109

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	899501411	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z betonárskej ocele s vysekaním otvoru v betóne - 0,004t	ks	4,000	5,073	20,292

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

210,866

20	K	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	64,000	2,118	135,552
21	M	5487908520	Kotva lepená do betónu HIT- HY 70 + M10 dl	ks	64,000	1,136	72,704
22	K	972054141	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2,hr.nad 120 mm,	ks	1,000	2,610	2,610

99 - Presun hmôt HSV

118,092

23	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu	t	19,407	6,085	118,092
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

4 819,793

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

34,238

24	K	711132101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	5,700	1,567	8,932
25	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrotbit v 60 s 35	m2	6,840	1,595	10,910
26	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	1,440	14,396

713 - Izolácie tepelné

658,732

27	K	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	24,000	1,539	36,936
28	M	6314150160	Doska MPE hrúbky 100 mm, z minerálnej vlny	m2	24,480	4,344	106,341
29	M	6288000450	Strešné paropriepustná fólia H130, 130g/m2, 1,50 x 50 m	m2	24,960	0,606	15,126
30	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	6,000	0,408	2,448
31	M	6314150270	Doska MPS hrúbky 100 mm, z minerálnej vlny	m2	6,120	4,823	29,517
32	K	713131121	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	m2	47,836	1,251	59,843
33	M	6314150380	Doska ADN hrúbky100 mm, z minerálnej vlny	m2	48,793	7,525	367,167
34	M	2832000200	Fólia paropriepustná - HD plus	m2	49,749	0,597	29,700
35	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	m	4,000	1,275	5,100
36	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	0,655	6,554

722 - Zdravotechnika

43,042

37	K	722130211	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15	m	4,000	5,368	21,472
38	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	1,000	2,466	2,466
39	M	5510900388	Gulový kohút na úžit. vodu s hadic. prípojkou a pákovým ovládačom , PN 16, DN 15, obj.č. 1250301	ks	1,000	8,313	8,313
40	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vyp úšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	2,000	2,106	4,212
41	M	5511083500	Ventil k armatúram pre ústredné vykurovanie priamy priechodný KE 83 E 1/2"	ks	1,000	1,869	1,869
42	M	5511040200	Ventil k armatúram pre ústredné vykurovanie výtokový odvodný K 270 M 1/4"	ks	1,000	0,522	0,522
43	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	0,419	4,188

762 - Konštrukcie tesárske

2 507,315

44	K	762081070	Zvláštne výkony hobľovania reziva na stavenisku, plošné	m2	4,560	1,595	7,273
45	K	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	32,000	0,920	29,440

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	553000014	Ocelový kotviaci prvok - pozink	kg	22,608	1,574	35,585
47	K	762313111	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	32,000	0,394	12,608
48	M	3094070000	Svorník M 10x150 mm	ks	32,000	1,149	36,768
49	M	3112121600	Podložky pod drevenú konštrukciu otvor 11 mm	tk	0,064	24,061	1,540
50	M	3111211800	Matice presné 6 hranné tr5 sústružené M 10	tk	0,032	18,112	0,580
51	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	m	60,938	2,492	151,857
52	M	6050100198	Rezivo hranené pre konštrukciu krovu	m ³	0,699	167,693	117,217
53	K	762342202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m ²	35,289	1,652	58,297
54	M	6051711300	Lata smrek akost' II do 25cm ² xL=400-650cm	m ³	0,257	159,547	41,004
55	K	762342204	Montáž latovania zložitých striech - kontralát pre sklon do 60°	m ²	35,394	1,597	56,524
56	M	6051711300	Lata smrek akost' II do 25cm ² xL=400-650cm	m ³	0,055	160,146	8,808
57	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutv	m ³	1,011	16,047	16,224
58	K	762421220	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými drevotrieskovými na zraz	m ²	24,000	1,457	34,968
59	M	6072624200	Doska drevoštiepková 3 SE 2500x1250x15 mm	m ²	24,960	3,776	94,249
60	K	762431220	Montáž obloženia stien doskami z drevotrieskových hmôt tvrdými drevotrieskovými na zraz	m ²	88,258	1,480	130,622
61	M	6072624200	Doska drevoštiepková 3 SE 2500x1250x15 mm	m ²	90,024	3,452	310,763
62	K	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m ²	5,824	2,739	15,952
63	M	6119174200	Obloženie palubovka hr.20 B=100 mm	m ²	6,290	6,102	38,382
64	K	762526110	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m ²	5,824	1,989	11,584
65	M	6051501600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akost' II s25-75mm L=100-175cm	m ³	0,031	91,640	2,841
66	K	762621120	Montáž dverí tesárskych jednokrídlových	m ²	4,000	0,661	2,644
67	M	61163030PC	Dvere drevené latkové zateplené 800/2100 mm s vetr.okienkom 400x400mm vrátane zárubne a doz.zámku	ks	2,000	26,137	52,274
68	M	61163031PC	Dvere drevené latkové nezateplené 800/2100 mm s vetr.okienkom 400x400mm vrátane	ks	2,000	21,241	42,482
69	K	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	m	194,100	3,512	681,679
70	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm ²	m	31,000	4,069	126,139
71	M	6050100199	Rezivo hranené	m ³	1,674	159,095	266,325
72	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m ³	1,674	8,551	14,314
73	K	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane olištovania škár	m ²	13,420	1,525	20,466
74	M	6051254600	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr.24-32mmxB= 60-160mm a	m ³	0,092	118,548	10,906
75	M	6119168600	Obloženie palubovka SM hr.20 B=100 mm	m ²	10,800	4,802	51,862
76	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	10,000	2,514	25,138

765 - Konštrukcie

266,717

77	K	765355413	Zastrešenie bitúmenovou krytinou vlnovkou typu SV stredná vlna 2000x950 mm	m ²	35,343	3,201	113,133
78	M	6288000110	Vlnité bitumenové dosky 2,00 x 0,95m červená, hnedá	ks	36,757	3,522	129,458
79	M	6288000310	Univerzálny tesniaci pás dĺžka1m	ks	13,200	0,716	9,451
80	K	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	2,935	14,675

766 - Konštrukcie stolárske

693,913

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	K	766412123	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilier. palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 smrekovcovými, š. nad 80 do 100 mm	m2	51,105	4,172	213,210
82	M	6119168600	Obloženie palubovka SM hr.20 B=100 mm	m2	53,660	4,675	250,861
83	M	6051718000	Lata podkladná 60/40	m	150,000	0,579	86,850
84	K	766669113	Montáž dverového kridla kompletiz., dokovanie okopného plechu	ks	2,000	0,866	1,732
85	M	5491684000	Lišta hliníková zvislá 125x1 mm	m	1,600	5,904	9,446
86	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	4,000	1,951	7,804
87	M	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	4,000	2,946	11,784
88	K	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 800x1970 mm	ks	4,000	27,318	109,272
89	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	0,295	2,954

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

33,183

90	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	3,000	3,070	9,210
91	M	553000023	Sieť ochranná - pre zabezpečenie vetracích otvorov	m2	11,632	1,649	19,181
92	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	0,479	4,792

783 - Dokončovacie práce

582,653

93	K	783726100	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním	m2	64,920	0,565	36,680
94	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	64,920	0,900	58,428
95	K	783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2	13,695	0,658	9,011
96	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	306,556	1,561	478,534

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

169,401

VRN01 - Zmluvné požiadavky

61,417

97	K	000100041	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva bez rozlíšenia	EUR	1,000	61,417	61,417
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

VRN03 - Geodetické práce

54,108

98	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	EUR	1,000	54,108	54,108
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

VRN04 - Projektové práce

53,876

99	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	EUR	1,000	53,876	53,876
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

ROZPOČET

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Objekt: Stakčín-02.2 - Elektroinštalácia

Miesto: Stakčín Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ: ŠOP SR, SNP Poloniny

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tom;

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

609,000

M - Práce a dodávky M

505,946

21-M - Elektromontáže

217,614

1	K	210010131	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 16,5 mm	m	55,000	0,395	21,725
2	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	6,000	2,287	13,722
3	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	21,000	0,184	3,864
4	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	13,000	0,194	2,522
5	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2,000	0,276	0,552
6	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	8,000	1,094	8,752
7	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré včítane zapojenia jednopólový radenie 1	ks	4,000	1,360	5,440
8	K	210111052	Zásuvka s plochými kontaktmi v krabici pre vonkajšie prostredie, 48 V, 250 V, 380 V, 10 A 2P + Z	ks	1,000	1,221	1,221
9	K	210111104	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 3243, 3245, H, S, Z 3P + Z	ks	2,000	1,511	3,022
10	K	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	6,017	6,017
11	K	210200012	Svietidlo interierové nástenné, IP20	ks	5,000	1,051	5,255
12	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	5,000	0,307	1,535
13	K	210220309	Svorka k zachytavacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	m	4,000	0,470	1,880
14	K	210220325	Ekvipotencialna svorkovnica	ks	1,000	0,700	0,700
15	K	21022031	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	2,000	1,920	3,840
16	K	210220452	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach pevne uložené C u 4-16mm2	m	5,000	0,881	4,405
17	K	210290366	Náhrada častí vedenia chránených vodičov dištančná prichytka z PVC 6526 16-26 mm	ks	184,000	0,138	25,392
18	K	210810041	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x70	m	15,000	0,554	8,310
19	K	210810045	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x185	m	42,000	0,731	30,702
20	K	210810046	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x240	m	7,000	1,359	9,513
21	K	210810055	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x120+50	m	28,000	0,753	21,084
22	K	210810057	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x150+70	m	10,000	0,771	7,710
23	K	ZR1	Montáž termostatu	ks	1,000	1,515	1,515
24	K	ZR2	Montáž sálavého panela	ks	4,000	7,234	28,936

B1 - Materiál

168,068

25	M	3480070077	Ekvipotenc. zberňa	Ks	1,000	2,593	2,593
26	M	3450202215	Al. spínač jednopólový IP66, 1 3558-01750	ks	4,000	3,679	14,716

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	3450330200	Zásuvka 5517-2750	ks	1,000	3,020	3,020
28	M	3450348700	Zásuvka IZS 3253	Ks	1,000	1,567	1,567
29	M	3450347500	Zásuvka IZG 3253	Ks	1,000	3,123	3,123
30	M	3453411203800	DEVIREG 330	ks	1,000	39,948	39,948
31	M	3410350085,1	CU - Kábel pre pevné uloženie CYKY 3Cx015 (CYKY-J)	m	42,000	0,266	11,172
32	M	3410350086,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 3Cx02,5 (CYKY-J)	m	7,000	0,301	2,107
33	M	3410350099,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 5Cx04 (CYKY-J)	m	10,000	0,288	2,880
34	M	3410350097,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 5Cx01,5 (NYY-J)	m	28,000	0,262	7,336
35	M	3410350079,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 3Ax01,5 (CYKY-O)	m	15,000	0,307	4,605
36	M	3410405300	Vodič medený CY 16 žltozelený	M	5,000	0,285	1,425
37	M	1561523500	Drôt ťahaný D 10.00mm mäkký nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	Kg	3,000	0,303	0,909
38	M	3544222550	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	ks	2,000	4,324	8,648
39	M	3544236200	Svorka k zemniacej tyči D= 25 nerez akost' 1.4301 označenie SJ 02 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	0,951	3,804
40	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	Ks	6,000	0,845	5,070
41	M	9992002542	PRÍCHYTKA OBO 2149010 QUICK M20 2955	KS	184,000	0,017	3,128
42	M	9992002527	TRUBKA QUICK 2153912 QUICK PIPE M20	BM	55,000	0,595	32,725
43	M	9992003968	SPOJKA 2153831	KS	30,000	0,464	13,920
44	M	9992003971	Oblúk 21 53866	KS	10,000	0,267	2,670
45	M	ST	Stratné	%	1,000	2,702	2,702

C1 - Svetidlá a vykurovacie telesá

62,346

46	M	3480070350	Svietidlo žiarivkové stropné 5112601 1x100W, 230V, IP65	ks	5,000	2,669	13,345
47	M	3480070470	Sálavý panel 700W, IP65, 230V	ks	1,000	46,295	46,295
48	K	ZP	Zaobstarávací prírážka	%	10,000	0,271	2,706

D1 - Rozvodnica

57,918

49	M	3570707400	Rozvádzač FKV - 07 - FR55 - H - 2/24	Ks	1,000	20,992	20,992
50	M	9995000047	PF7-40/4/003-DE	KS	1,000	18,178	18,178
51	M	9995000247	PL7-B10/1	KS	1,000	1,468	1,468
52	M	9995000252	PL7-B16/1N	KS	1,000	1,558	1,558
53	M	9995000245	PL7-B10/3N	KS	1,000	1,406	1,406
54	M	9995000285	PL7-B6/1N	KS	1,000	1,416	1,416
55	M	9995000297	GC 1640M	KS	1,000	1,557	1,557
56	K	MONT1	Montáž a zapojenie komponentov	Ks	1,000	3,064	3,064
57	K	ZP	Zaobstarávací prírážka	%	1,000	2,794	2,794

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

5,485

58	K	460200133	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	5,000	0,825	4,125
59	K	460560133	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	5,000	0,272	1,360

OST - Ostatné

103,054

001 - Ostatné

103,054

60	K	HZS000114	Prehliadky pracoviska a revízie	hod	20,000	4,175	83,500
61	K	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	3,259	19,554

ROZPOČET

Stavba: CHOVNÁ STANICA - VOLIÉRA PRE VTÁKY A CICAVICE

Objekt: Stakčín-02.2 - Elektroinštalácia

Miesto: Stakčín

Dátum: 30.11.2015

Objednávateľ: ŠOP SR, SNP Poloniny

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

DD Trading, s.r.o., Ontkoc Tomi

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

609,000

M - Práce a dodávky M

505,946

21-M - Elektromontáže

217,614

1	K	210010131	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 16,5 mm	m	55,000	0,395	21,725
2	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	6,000	2,287	13,722
3	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	21,000	0,184	3,864
4	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	13,000	0,194	2,522
5	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	2,000	0,276	0,552
6	K	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	8,000	1,094	8,752
7	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré včítane zapojenia jedнопólový radenie 1	ks	4,000	1,360	5,440
8	K	210111052	Zásuvka s plochými kontaktmi v krabici pre vonkajšie prostredie, 48 V, 250 V, 380 V, 10 A 2P + Z	ks	1,000	1,221	1,221
9	K	210111104	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 3243, 3245, H, S, Z 3P + Z	ks	2,000	1,511	3,022
10	K	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	6,017	6,017
11	K	210200012	Svietidlo interierové nástenné, IP20	ks	5,000	1,051	5,255
12	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	5,000	0,307	1,535
13	K	210220309	Svorka k zachytavacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	m	4,000	0,470	1,880
14	K	210220325	Ekvipotencialna svorkovnica	ks	1,000	0,700	0,700
15	K	21022031	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	2,000	1,920	3,840
16	K	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach pevne uložené C u 4-16mm ²	m	5,000	0,881	4,405
17	K	210290366	Náhrada častí vedenia chránených vodičov dištančná príchytka z PVC 6526 16-26 mm	ks	184,000	0,138	25,392
18	K	210810041	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x70	m	15,000	0,554	8,310
19	K	210810045	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x185	m	42,000	0,731	30,702
20	K	210810046	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x240	m	7,000	1,359	9,513
21	K	210810055	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x120+50	m	28,000	0,753	21,084
22	K	210810057	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x150+70	m	10,000	0,771	7,710
23	K	ZR1	Montáž termostatu	ks	1,000	1,515	1,515
24	K	ZR2	Montáž sálavého panela	ks	4,000	7,234	28,936

B1 - Materiál

168,068

25	M	3480070077	Ekvipotenc. zberňa	Ks	1,000	2,593	2,593
26	M	3450202215	Al. spínač jedнопólový IP66, 1 3558-01750	ks	4,000	3,679	14,716

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	3450330200	Zásuvka 5517-2750	ks	1,000	3,020	3,020
28	M	3450348700	Zásuvka IZS 3253	Ks	1,000	1,567	1,567
29	M	3450347500	Zásuvka IZG 3253	Ks	1,000	3,123	3,123
30	M	3453411203800	DEVIREG 330	ks	1,000	39,948	39,948
31	M	3410350085,1	CU - Kábel pre pevné uloženie CYKY 3Cx015 (CYKY-J)	m	42,000	0,266	11,172
32	M	3410350086,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 3Cx02,5 (CYKY-J)	m	7,000	0,301	2,107
33	M	3410350099,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 5Cx04 (CYKY-J)	m	10,000	0,288	2,880
34	M	3410350097,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 5Cx01,5 (NYY-J)	m	28,000	0,262	7,336
35	M	3410350079,1	CU - Kábel pre pevné uloženie, CYKY 3Ax01,5 (CYKY -O)	m	15,000	0,307	4,605
36	M	3410405300	Vodič medený CY 16 žltozelený	M	5,000	0,285	1,425
37	M	1561523500	Drôt ťahaný D 10.00mm mäkký nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN 5195T)	Kg	3,000	0,303	0,909
38	M	3544222550	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	ks	2,000	4,324	8,648
39	M	3544236200	Svorka k zemniacej tyči D= 25 nerez akost' 1.4301 označenie SJ 02 ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	4,000	0,951	3,804
40	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	Ks	6,000	0,845	5,070
41	M	9992002542	PRÍCHYTKA OBO 2149010 QUICK M20 2955	KS	184,000	0,017	3,128
42	M	9992002527	TRUBKA QUICK 2153912 QUICK PIPE M20	BM	55,000	0,595	32,725
43	M	9992003968	SPOJKA 2153831	KS	30,000	0,464	13,920
44	M	9992003971	Oblúk 21 53866	KS	10,000	0,267	2,670
45	M	ST	Stratné	%	1,000	2,702	2,702

C1 - Svetidlá a vykurovacie telesá

62,346

46	M	3480070350	Svetidlo žiarivkové stropné 5112601 1x100W, 230V, IP65	ks	5,000	2,669	13,345
47	M	3480070470	Sálavý panel 700W, IP65, 230V	ks	1,000	46,295	46,295
48	K	ZP	Zaobstarávací prírážka	%	10,000	0,271	2,706

D1 - Rozvodnica

57,918

49	M	3570707400	Rozvádzač FKV - 07 - FR55 - H - 2/24	Ks	1,000	20,992	20,992
50	M	9995000047	PF7-40/4/003-DE	KS	1,000	18,178	18,178
51	M	9995000247	PL7-B10/1	KS	1,000	1,468	1,468
52	M	9995000252	PL7-B16/1N	KS	1,000	1,558	1,558
53	M	9995000245	PL7-B10/3N	KS	1,000	1,406	1,406
54	M	9995000285	PL7-B6/1N	KS	1,000	1,416	1,416
55	M	9995000297	GC 1640M	KS	1,000	1,557	1,557
56	K	MONT1	Montáž a zapojenie komponentov	Ks	1,000	3,064	3,064
57	K	ZP	Zaobstarávací prírážka	%	1,000	2,794	2,794

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

5,485

58	K	460200133	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	5,000	0,825	4,125
59	K	460560133	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	5,000	0,272	1,360

OST - Ostatné

103,054

001 - Ostatné

103,054

60	K	HZS000114	Prehliadky pracoviska a revízie	hod	20,000	4,175	83,500
61	K	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	3,259	19,554